Summus ab hac Urbe rex David ad arma recurrens,  
Agmina Francorum belli statione perurgens,  
[Col.0945C] Praelia dira gerit, victus ab inde redit.

Pellitur interius rex David in agmine victus,  
Acrier afflictus quia cum duce pertulit ictus,  
Ante domum regis dux sua signa regit.

Dux petit alloquium modica sub pace teneri,  
Rex favet, et causas cur venerit, ordine quaerit,  
    Seria res agitur, sermo tenendus erit.

Romulei dux imperii proponit honorem,  
Et jubet ut tribuat fiscalia jura coronae,  
    Haec ubi jussa movet, rex tumet, atque dolet.

Ira movet regem, quia jussa recepit amara,  
Ista suis paribus fuerant fiscalia rara,  
    Rursus in arma ruens bella furore parat.

Solvitur armatis censura brevissima pacis,  
[Col.0945D] Hostis ut ante ducis rejicit rex jussa minacis,  
    Utitur insidiis hostis uterque satis.

Lis patet absque mora, redeunt ad bella priora,  
Rex nequit ire foras, paeclusus ad interiora,  
    Caesaris in patriam Francia signa volant.

Proelia mirandus tulit infinita Rolandus,  
Militis officio praecelsus in orbe notandus.  
    Sidus honestatis, dignus honore satis.

\* Carolus revertentis recipit vexilla nepotis,  
Gens mala Catholicis nimis est contraria votis,  
    Rex parat haereticis bella referre locis.

Rex jubet imperii victricia signa moveri,  
Nec modo se poterint Hispanica regna moveri,  
    Judicio coeli turba maligna perit.

Qualiter Hispanos superavit Carolus olim,  
[Col.0946A] Hujus ego libri titulis subscribere nolim,  
    Alterius moduli sors dabit illa coli.

Prorsus ab hac caede mecum mea musa recede,  
Mecum laeta sede, prolem mihi Caesaris ede,  
    Caesaris ad genitos dactyle verte pedem.

*Ludovicus filius Caroli exaltatur in imperium, sexagesimus nonus ab Augusto.*

Anno ab incarnatione Domini 815, Ludovicus, filius Caroli Magni, quem ipse Carolus adhuc juvenis successorem sibi et imperatorem constituit, comperta morte patris, ad palatum

Aquisgrani redire festinat ab Aquitania; ubi, consensu omnium principum imperator creatur, sexagesimus nonus ab Octaviano Augusto. Qui primo regni ejus anno per delationes quorumdam comperit quosdam regni [**Col.0946B**] primates adversus Leonem papam conspirantes interfectos fuisse. Ad quod perscrutandum, vocat ad se nepotem Bernardum, regem Italiae; qui Romam pergens; ibique aegritudine tactus, statum rei per comitem Heroldum Augusto mandavit. Leo quoque papa, missis ad Ludovicum nuntiis, de his quae sibi imposita tunc fuerant, se purgavit. Poco post tempore transacto, Leo moritur, et Stephanus substituitur. Qui statim praemissis nuntiis, qui eum ad imperatorem dicerent esse venturum, illico itinere abrepto, subsequitur. Imperator eum Remis cum honore suscepit, ubi papa celebratis missarum solemnibus, Ludovicum Romanorum imperatorem laudibus imperialibus pronuntiavit.